(MNL, P 659, 47. cs., No. 972)

Íránta és országa helyzete iránti buzgó szeretetük jelét mutatják ki azzal, hogy folyamatosan és ismételten utasítást adnak a császári udvarhoz delegált követüknek: támogassa ügyüket a császárnál. Köszönetképpen és hogy országuk egyre növekvő gondjait bemutassák, elküldte hívét, Kolosvári Istvánt, a nagyenyedi kollégium professzorát minden szükséges irattal. Arra kéri őket, hogy mindazt, amit az előbbi egyrészt a címzettek iránti őszinte tisztelete bizonyítására, másrészt a rábízott ügy érdekében előadott, higgyék el neki, és keresztényi szívvvel foglalkozzanak a fenyegető helyzettel, és belátásuk szerint hathatósan fáradozzanak annak gyors orvoslásán, amivel örök hálára kötelezik országát és annak minden rendjét.

Celsi ac Praepotentis Incltyi Belgii Ordines.  
Domini Colendissimi.

Exhibent nobis e Statibus regni nostri Illustrissimae Do(mi)n(ati)ones vestrae studiosissimorum suorum et amoris Tesseram, dum iteratos ad Illustrissimum suum in Aula Caesarea Residentem ordines dare non desinunt,<sup>150</sup> de rebus nostris coram Sacra Casarea Majestate promovendis. In cujus summam gratiarum actionem, crescentiumque in dies Regni mei malorum declarationem ablegavimus ad Illustrissimas Domina(ti)ones Vestras virum nobilem ac clarissimum Stephanum Colosvári, Collegii Albensis Tran(sylva)niae professorem, fidelem nobis dilectum pleno de omnibus documento. Quicquid igitur ille tam pro contestatione synceri affectus, quam pro ratione commissi sibi negotii exposuerit. Vestras Illustrissimas Do(mi)n(ati)ones amanter rogamus, dignentur in omnibus ipsi non modo fidem adhibere, verum et imminentem rerum extremitatem Christianis cordibus sumere et juxta altissima sua consilia maturam ejus medelam efficacissime operari. Quod nos quoque Illustrissimis Do(mi)na(ti)onibus

---

<sup>150</sup> Utalás a parlament korábban hozott, 1686. március 5-i, 1687. június 12., szeptember 15-i és 30-i határozataira.

vestris, cum universis Regni statibus perpetua gratitudine demerebimur. Servet Deus Illustrissimas Do(mi)n(ati)ones v(est)ras quam diutissime incolumes, et ad defensionem purae, sanctae Religionis n(ost)rae ad vota habiles et felicissimas.  
Datum in Civitate nostra Cibiniensi. 24. Octobr(is) 1687

Celsorum ac Praepotentum Inclytorum Belgii ordinum  
Devoti benevoli, ad Serviendum paratissimi

M Apafi

Kívül: Celsis ac Praepotentibus Dominis Foederatum Belgii Inclyti Generalibus Ordinibus.  
etc. Dominis Colendissimis.

### 23.

**Apafi Mihály Orániai Vilmosnak  
Nagyszében, 1687. október 24.**